GABINETE DO VEREADOR NELSON DINIZ

REQUERIMENTO Nº            /2024

Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja dirigido apelo a Exma. Sr. Prefeito de

Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de Serviços Públicos e

Sustentabilidade, Sr. Manoel Ávila,  no sentido de envidar esforços para Reposicionar

Banheiros no Terminal Integrado da Estação de Ferroviária de Caruaru, localizado na

Rua Silva Filho, no Bairro Nossa Senhora das Dores.

JUSTIFICATIVA

Recentemente foi exposto a comunidade o termino da obra de Requalificação do

Terminal Rodoviário da Estação Ferroviária de Caruaru, e muitas reivindicações dos

profissionais que atuam na área chegaram ao gabinete parlamentar, especialmente no

sentido de disposição de banheiros para atender aqueles que lidam diariamente na área,

como é o caso de motoristas, cobradores, fiscais, de todos os profissionais que atuam no

espaço.

É importante garantir aos profissionais uma estrutura de banheiro masculino e

banheiro feminino, para que garanta o bem estar de todos.

Nesse sentido reapresento o requerimento supracitado esperando dos Pares desta

Casa a aprovação deste pleito.

Dê Ciência: Aos acima mencionados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões, da Câmara Municipal de Caruaru, 12 de junho de 2024.

		2024-06-12T10:51:32-0300
	Vereador Nelson Diniz